ДОГОВОР
                                           на поставку автомобильного бензина

г. Норильск                                                                                               «_____»_______________2012 г.

             Муниципальное унитарное предприятие муниципального образования город Норильск «Торгово-производственное объединение «ТоргСервис», именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице исполняющего обязанности директора Дзебисова Давида Гурамовича, дей​ствующего на основании Распоряжения Администрации города Норильска от 19.04.2012 г. № 808-зап. и Доверенности от 12.05.2012 г. № 15, с одной стороны, и ___________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ___________________________________________________________, действующего на основании ______________________________,с дру​гой стороны, вместе именуемые «Стороны»,  на   основании   протокола    рассмотрения   и   оценки   котировочных   заявок № ______ от «___»__________2012 г., заключили настоящий договор о нижеследую​щем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
          1.1.Поставщик обязуется передать в собственность Заказчика  автомобильный бензин (далее – «топливо») в количестве и ассортименте, указанном в спецификации (приложение № 1), через автозаправочные станции (далее – «АЗС») посредством применения пластиковых смарт-карт (далее – «карта») в срок и на условиях, указанных в  настоящем договоре, а Покупатель обязуется принять поставленное топливо и оплатить его.

         1.2.Перечень АЗС Поставщика, через которые осуществляется отпуск топлива Заказчику, указываются в Приложении № 2 к настоящему договору, являющемуся его неотъемлемой частью.

         1.3.Наименование, ассортимент, объем и стоимость топлива, подлежащего поставки Заказчику в рамках настоящего договора, указывается в спецификации (Приложение № 1), которая прилагается к настоящему договору и является его неотъемлемой ча​стью.

         1.4. Поставляемое Заказчику топливо не должно быть обременено правами третьих лиц.
2. ПОРЯДОК ОТПУСКА ТОПЛИВА ЧЕРЕЗ АЗС

2.1.
Поставщик для осуществления отпуска поставленного Заказчику топлива   выдает Заказчику по акту приема-передачи (Приложение № 3) во временное пользование необходимое количество карт и обеспечивает по ним отпуск топлива Заказчику непосредственно в топливные баки его служебного автотранспорта через собственные АЗС.
         2.2. Топливо поставляется на условиях его выборки на соответствующих АЗС водителем служебного автотранспорта (держателем карты) Заказчика.

2.3. Поставщик обязан своевременно в полном объеме осуществлять отпуск (производить передачу) топлива, отвечающего требованиям ГОСТа и ТУ, экологическим нормам для заправки служебных автотранспортных средств Заказчика.
          2.4. После отпуска топлива Заказчику, оператор АЗС обеспечивает выдачу чека платежного терминала, содержащего сведения о виде полученного по данной карте топлива, его количество, а также об остатке денежных средств на карте.
2.5.
Заказчик обязан бережно относиться к выданным в пользование картам, оборудованию на АЗС, соблюдая Правила заправки по картам и Правила пользования картами. После истечения срока действия договора и выполнения Сторонами всех своих обяза​тельств Заказчик обязан вернуть все карты Поставщику по акту приема - пере​дачи.

2.6.
В случае утраты или принудительного изъятия карты, Заказчик обязан сообщить об этом Поставщику сначала посредством телефонной/факсимильной/иной связи, а Поставщик обязан незамедлительно заблокировать утерянную или принудительно изъятую карту, предотвращая  тем самым отпуск по утраченной карте третьими лицами.

Затем Заказчик письменно уведомляет и подтверждает утерю карты, а также гарантирует её оплату согласно пункту 6.6. настоящего договора.

Поставщик в течение 1 (одного) рабочего дня выдает Заказчику другую карту с остатком средств, оставшимся на момент блокировки утерянной карты.
         2.7. Заявка на отпуск, в пределах согласованного в спецификации определенного объема поставленного топлива, по картам через АЗС подлежат оформлению по форме, предоставленной Поставщиком.
         2.8.Отпуск топлива служебному автотранспорту Заказчика на АЗС Поставщика осуществляется круглосуточно.
3. ПРИЕМКА ТОПЛИВА
3.1. При предъявлении карты на АЗС водителем служебного автотранспорта (держателем карты) Заказчика, оператор АЗС проводит отпуск необходимого ему вида топлива.

3.2. Топливо считается сданным Поставщиком и принятым Заказчиком по количеству и качеству на основании показателя идентификационного табло топливораздаточной колонки в момент заправки на АЗС по данным чека торгового терминала, выдаваемого Заказчику, а также контрольной ленты торгового терминала Поставщика.
3.3. Право собственности на топливо переходит  к Заказчику  в момент получения топлива через раздаточную колонку на АЗС, что подтверждается выдачей кассового чека.
         3.4.Документами, подтверждающими надлежащую передачу поставленного топлива   Поставщиком Заказчику, являются оформленные на соответствующий объем и наименование продукции, товарные накладные, выдаваемые Поставщиком Заказчику по окончания соответствующего расчетного периода (месяца).

         3.5. Документами, подтверждающими отпуск продукции на АЗС по картам в топ​ливные баки служебного автотранспорта Заказчика, являются оборотные карты, выдаваемые Поставщиком Заказчику по окончания соответствующего расчетного периода (месяца).

4. КАЧЕСТВО ТОПЛИВА
4.1. Поставляемое топливо по своему качеству должно соответствовать действую​щим ГОСТам, ТУ, экологическим нормам, Техническому регламенту «О требованиях к автомобильному и авиационному бензину, дизельному и судовому топливу, топливу для реактивных двигателей и топочному мазуту», утвержденного Постановлением Правительства РФ от 27.02.2008 г. № 118  и удостоверятся сертификатом качества.
4.2. На поставляемое топливо Поставщик обязан по требованию Заказчика предоставлять паспорт качества завода изготовителя.

5. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

5.1.
Стоимость топлива, подлежащего поставке, в течение срока действия настоящего договора составляет ______________,  в том числе НДС _____________ руб. (Шестьдесят восемь тысяч сто восемнадцать рублей семьдесят одна копейка).
         В стоимость поставляемого топлива, указанного в спецификации входит, в том числе, предусмотренные настоящим договором услуги Поставщика по организации отпуска  Заказчику топлива непосредственно в топливные баки его автотранспорта на АЗС Поставщика, затраты  на  уплату  налогов, пошлин  и  других  обязательных  платежей.
         5.2. Оплата топлива, переданного Заказчику на АЗС Поставщика в течение календарного (отчетного) месяца, осуществляется Заказчиком не позднее 10 числа месяца следующего за отчетным, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика. Оплата поставляемого по настоящему договору топлива осуществляется на основании счета (счета-фактуры) и товарной накладной.
         5.3.  Все расчеты между Поставщиком и Заказчиком производятся в безналичной форме.

        5.4.
Днем оплаты продукции считается день зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

          6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.

          6.2. В случае не отпуска или несвоевременного отпуска топлива по вине Поставщика, Заказчик вправе потребовать уплаты неустойки в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации за каждый день просрочки.

           6.3. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренного настоящим Договором, Поставщик вправе потребовать уплату неустойки за каждый день просрочки исполнения обязательств в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации за каждый день просрочки.

           6.4. Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения своих обязательств по настоящему Договору.
          6.5. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы или произошло по виде другой стороны.
         6.6. За  утерю или предъявление к обмену электронных карт, испорченных по вине Заказчика, последний уплачивает Поставщику штраф в размере 600 рублей за каждую карту.

В случае выхода  из строя (поломки) электронной карты вследствие технической неисправности, Поставщик в течение 1 (одного) рабочего дня обязан выдать Заказчику новую  карту с аналогичным остатком средств.

6.7. Поставщик не несет ответственности за использование переданных Заказчиком треть​им лицам электронных карт и утерю их, либо принудительно изъятых у Заказчика электронных карт третьими лицами, в случае, если Поставщик был уведомлен Заказчиком  после истечения 36 часов с момента утраты либо принудительного изъятия.

6.9.Если в течение 36 часов с момента получения уведомления об утере или принудительном изъятии электронной карты Поставщик не принял меры к приостановлению операций по электронной карте, то он обязан возместить убытки в полном объеме использованных нефтепродуктов третьими лицами (при условии если они оплачены Заказчиком) или возместить стоимость товара в денежном эквиваленте.

6.10. В случае причинения транспортными средствами Заказчика при заправке на АЗС материального ущерба имуществу Поставщика, Заказчик обязан возместить убытки в полном объеме, согласно предъявленного Поставщиком счета, на основании надлежаще оформленных документов.
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1.Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует по  30 сентября 2012 года, а в отношении взаиморасчетов – до полного исполнения обязательств, но не позднее 20 октября 2012 г.
7.2.Расторжение настоящего договора допускается  исключительно по соглашению сторон  или  решению суда по основаниям, предусмотренным  гражданским законодательством.

8.  ДЕЙСТВИЕ НЕПРИОДОЛИМОЙ СИЛЫ

8.1. Ни одна из Сторон не несет ответственность перед другой Стороной за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору, обусловленное обстоятельства​ми, возникшими помимо воли и желания Сторон, и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, земле​трясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия, акты органов государственной вла​сти, имеющие влияние на исполнение обязательств по контракту.

8.2. В случае наступления указанных в пункте 8.1. настоящего договора обстоятельств, при условии надлежащего сообщения о них, срок исполнения обязательств по договору продлевается на период, соразмерный сроку действия наступившего обстоятельства и разумному сроку для уст​ранения его последствий.

8.3. Сторона, для которой стало невозможным исполнение обязательств, должна в течение де​сяти дней в письменном виде уведомить другие Стороны о начале, предполагаемом времени действия и прекращении указанных обстоятельств.

8.4. Свидетельство, выданное соответствующим компетентным органом, является достаточ​ным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

          8.5. Если невозможность полного или частичного исполнения обязательств будет существовать в течение более трех месяцев, то любая из Сторон имеет право расторгнуть договор полностью или частично без обязательств возместить возможные убытки.

9. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ
9.1. Все возникающие в процессе исполнения настоящего Договора споры и разногласия разрешаются путем переговоров.
9.2. При не достижении согласия спорные вопросы подлежат передаче на рассмотрение в Ар​битражный суд Красноярского края в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
10.1. Любые изменения и дополнения к договору являются действительными только в том случае, если они совершены в письменной форме, по согласованию Сторон.
10.2.  Стороны обязуются информировать друг друга в письменной форме об изменении адресов, банковских реквизитов и т.п., которые могут повлиять на исполнение Сторонами обязательств по настоящему договору.
10.3. Документы, передаваемые посредством телеграфной и факсимильной вязи, имеют юридическую силу.
10.4. При исполнении договора не допускается изменение поставщика, за исключением случаев, если новый поставщик является правопреемником поставщика по такому договору в следствии реорганизации.
10.5. Договор составлен в трех подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для Заказчика, Поставщика и Управления муниципального заказа Администрации города Норильска.

11. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

                         «ЗАКАЗЧИК»                                                                         «ПОСТАВЩИК»

              МУП ТПО «ТоргСервис»

663310, Красноярский край, г. Норильск,

пр. Ленинский, д. 16, оф. 109

тел.(3919) 34-03-61, факс (3919) 34-77-23.

р/счет №  40702810631160106915

к/счет № 30101810800000000627

в Восточно-Сибирском банке Сбербанк России

г. Красноярска

БИК 040407627

ИНН 2457051551КПП 245701001

ОКАТО 04429000000

И.о. директора  МУП ТПО «ТоргСервис»                              _______________________________
_____________________Д.Г. Дзебисов                                       _______________________________
М.П.                                                                                                 М.П.
Приложение № 1

           к договору  №​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​_____________________
    от «___» _________________2012г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	Наименованиетовара
	Ед.изм
	Количество
	Цена с НДС(18%) руб. за литр
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5

	Л

	Л

	Л

	Л

	ИТОГО:

   Всего к оплате:_________________________

   в том числе НДС:____________________________

Заказчик:                                                                                   Покупатель:
МУП ТПО «ТоргСервис»

И.о. директора

МУП ТПО «ТоргСервис»

______________Д.Г.Дзебисов                                                _______________/_______________/

         М.П.                                                                                                 М.П.

Приложение № 2

к договору № _________________
от «____» _____________________ 2012 г.

ПЕРЕЧЕНЬ

автозаправочных станций (АЗС), через которые _________________ осуществляет отпуск автомобильного бензина

Передача (отпуск) поставленного автомобильного бензина в рамках договора № _____ от «___» _________ г. осуществляется ________________ Заказчику через собственные ав​тозаправочные станции (АЗС), расположенные по следующим адресам:

АЗС № 1 - ____________________________________

АЗС № 2 - _____________________________________

АЗС № 3 - ______________________________________

АЗС № 4 - _____________________________________

Заказчик:                                                                                   Покупатель:
МУП ТПО «ТоргСервис»

И.о. директора

МУП ТПО «ТоргСервис»

______________Д.Г.Дзебисов                                                _______________/_______________/

         М.П.                                                                                                 М.П.

Приложение 3
к договору

№_________ от  _________2012     г.

Акт

приема-передачи пластиковых смарт-карт
	Норильск
	«______»_____________2012 г.

___________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ______________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны  и МУП ТПО «ТоргСервис», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _____________________________________, действующего на основании ___________, с другой стороны, составили настоящий Акт к Договору №________ от ______________11 г. о нижеследующем:

1. В соответствии с Договором поставки, Поставщик передал Заказчику, а Заказчик принял (____) штук пластиковых смарт-карт в соответствии с п. 2.1  Договора поставки:

	№ п/п
	Марка автомобиля и ФИО водителя
	Вид топлива
	Номер карты

2. Пластиковая смарт-карта является техническим средством отпуска автомобильного бензина.

3. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах по одному для каждой из сторон.

Заказчик:                                                                                   Покупатель:
МУП ТПО «ТоргСервис»

И.о. директора

МУП ТПО «ТоргСервис»

______________Д.Г.Дзебисов                                                _______________/_______________/

         М.П.                                                                                                 М.П.

Приложение № 1

           к контракту

 №​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​_____________________________

 от «___» ___________________2012 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	Наименование
	Ед.изм
	Колисество
	Цена с НДС(18%) руб. за литр
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5

	Л

	Л

	Л

	Л

	ИТОГО:

    Всего к оплате:_________________________

    в том числе НДС:____________________________

	«ЗАКАЗЧИК»
	«ПОСТАВЩИК»

Д.Г. Дзебисов
	__________________________

	«__»___________2012г
	«__»______________2012г.

	м.п.
	м.п.

PAGE
3